Kyai Abbas merupakan seorang ulama kharismatik

yang dikenal karena pengetahuan keislaman, keteduhan spiritual dan

kekuatan ilmu kanuragannya.

Kyai Abbas dilahirkan pada hari Jum’at, 24 Dzulhijjah 1300 H/

25 Oktober 1879 M, di Desa Pekalangan, Cirebon dan wafat pada

tanggal 1 Rabbiul Awwal 1365 H/ 1946 M. 6 Kyai Abbas mulai

belajar serta mendalami ilmu agama kepada ayahnya sendiri,

terutama pengetahuan dasar tentang ilmu agama, beliau kemudian

nyantri kepada Kyai Nasuha di Jatisari, Plered, Cirebon, serta nyantri

kepada Kyai Hasan di Sukunsari, Plered, Cirebon. Beliau